

Befaringsnotat – ekstremværet «Hans» - Skjellungen/Sagstugua – Nordre Land kommune

Sak:	2023 Bekk ved Skjellungen/Sagstugua				
Møtedato:	05.09.2023	Kl.:	17:30	Sted:	Skjellungen/Sagstugua
Til stede:	Nordre Land Kommune: Kjetil Fjeld, Ola Helstad, NVE: Geir Bendik Hagen, Stine Therese Aksdal, Pauli Petter Nordvåg Statsforvalteren i Innlandet: Mari Olsen Grunneier Jevnakervegen 287				

Fravær:					
Møteleder:	Kjetil Fjeld				
Referent:	Pauli Petter Nordvåg og Geir B. Hagen		Ref. dato.:	11.09.2023	
Saksnr.:	2023		Arkiv:		
Kopi:					

Nr.	Dagsorden	Ansvar/dato
2023	<p>Bekk ved Skjellungen/Sagstugua</p> <p>Grunneier ved Jevnakervegen 287 er bekymret for en mulig fremtidig flom fra en bekk som går ved eiendommen.</p>	<p>Grunneier/ 05.09.2023</p>

Dato for befarings:	
05.09.2023	
Stedsnavn/XY koordinatører:	
Skjellungen og Sagstugua/ 60.817191, 10.089763	
Kort beskrivelse av skade/hendelsen:	
Erosjonsskader er observert langs bekken som ligger ved Sagstugua/Skjellungen. Spesielt har erosjonen vært betydelig i et avgrenset område langs bekken. Grunneieren er bekymret for muligheten av at bekken kan endre sitt naturlige løp i det eroderte området, noe som kan føre til oversvømmelse på grunneierens eiendom.	
Bebyggelse/areal som hendelsen har skadet:	
Antall boliger	0
Forhindrer ikke adkomst til/utkomst fra boliger/næringsbygg	Nei
Annet	
<i>* Slett det som ikke gjelder</i>	
Annen bebyggelse/areal som (i etterkant av hendelsen) er utsatt for umiddelbar fare for skade ved neste intense regnskyll (dersom nåværende skader ikke istandsettes) (i tillegg til ovenfor)	
Antall boliger	1
Antall andre bygninger knyttet til boliger (garasje/uthus/annet*)	3
Areal uteområder (parkering/gårsplass/lekeplass/annet*)	250 m ²
Infrastruktur:	Gårdsveg
Veg/jernbane/kulvert/bru/VA anlegg/annet*	
Lengde/strekning viss veg/jernbane*	Ca. 150 m
Annet	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.
<i>* Slett det som ikke gjelder</i>	
Krisetiltak for istandsetting	
Oppsummering av behov for å begrense overhengende fare for mennesker og/eller store verdier (som faller innenfor NVEs sikringsansvar, dvs. boliger/næringsbygg)	
Mindre behov	
Kort begrunnelse: Dette er en bekk som ikke var oversvømt under «Hans». Det foreligger imidlertid noen erosjonsskader langs bekken. NVE rådet grunneier om å selv bekoste opprettelsen av en mindre sikring i bekken og en mindre ledevoll, i tilfelle det skulle oppstå flom. Dette tiltaket forventes ikke å overstige en kostnad på 100 000 NOK, forutsatt at det begrenser til de mindre tiltak som NVE foreslo.	
Beskriv sammenheng med andre nødvendige tiltak utenfor NVEs ansvarsområde (f.eks. behov for oppgradering av bru/kulvert i regi av vegmyndighet)	



Ikke relevant

Er området/vassdraget tidligere sikret av NVE? Nei

Type tidligere gjennomført sikring Velg et element.

Kjent sikkerhetsnivå på tidligere gjennomført sikring

Veiledning gjennomføring NVEs ansvarsområder:

NVEs tiltakskategori / NVEs rolle i oppfølging av skader

K1: Tiltak grunneier må gjennomføre selv

K2: Tiltak det er naturlig at kommunen forestår eller koordinerer – tilskuddssøknad krisetiltak

K3: Større tiltak der det er naturlig at NVE bistår direkte

Veiledning fra NVE etter vannressursloven (uten bistand/tilskudd fra NVE)

Navn på annen ansvarlig myndighet/infrastruktureier [Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.](#)

Notater: [Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.](#)

Naturskade/forsikring – beskrivelse:

Konklusjon befarings: NVE rådet grunneier om å selv bekoste opprettelsen av en mindre sikring i bekken og en mindre ledevoll, i tilfelle det skulle oppstå flom. Dette tiltaket forventes ikke å overstige en kostnad på 100 000 NOK, forutsatt at det begrenses til de mindre tiltak som NVE foreslo. Grunneier kan få veiledning fra kommunen ved gjennomføring av tiltaket. Viktig at entreprenør som gjennomfører tiltaket har erfaring med sikring i vassdrag. Tiltaket vil forhindre at vann eventuelt når hans eiendom dersom bekken skulle flomme over.

Anslått kostnad av NVE krisetiltak (må vurderes i etterkant av befaringsen) [Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.](#)

Bilde 1: Erosjonsskader i bekk på området grunneier er redd for at bekken kan ta nytt løp



Bilde 2:



Bilde 3:

Bilde 4:

Bilde 5:

Bilde 6:

Bilde 7:

Bilde 8: